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ANUNCIO

Nº Expte.: 45/2024/28104

Reunido el Tribunal calificador de las pruebas selectivas para proveer quince plazas de 
policía local del Ayuntamiento de Arganda del Rey el día 04 de octubre de 2024, para 
evaluar las alegaciones presentadas en tiempo y forma, se tomaron los siguientes acuerdos:

PRIMERO.- Revisadas todas y cada una de las alegaciones planteadas a la tercera prueba 
de la fase de oposición relativa al ejercicio de conocimientos del temario del ANEXO II, el 
Tribunal acuerda ESTIMAR  las alegaciones efectuadas a las  preguntas nº 3, 4, 15 y 100,  
las cuales quedan sustituidas por las de reserva previstas al efecto nº 101, 102, 103 y 104 
que pasan a ser puntuables, quedando por tanto DESESTIMADAS el resto de preguntas 
recurridas.

SEGUNDO.- Respecto al ejercicio de conocimiento de Inglés, el tribunal decide 
DESESTIMAR las alegaciones presentadas a dicho ejercicio, basándose en  la 
argumentación aportada por la empresa responsable de la elaboración del cuestionario del 
ejercicio de idioma.

TERCERO.-  Publicar la puntuación definitiva de cada uno de los aspirantes en la 3ª prueba 
de conocimientos, una vez efectuada la corrección del cuestionario, quedando como se 
detalla a continuación:

DNI IDENTIFICACIÓN CONOCIMIENTOS INGLES 90% +10%
5382****N LARENA RIBALDA, ALEJANDRO 8,93 8,80 8,92

5200****X RIO DEL FRIAS, ALVARO 8,83 9,60 8,91

5290****J APARICIO CASTRO, CRISTINA 8,53 9,60 8,64

5090****G LOPEZ SILVA, RAFAEL 8,67 8,00 8,60

4981****X LOPEZ TEBA, HUGO 8,53 8,40 8,52

4704****A JIMENEZ GARCIA, JAVIER 8,30 10,00 8,47

0320****B MORALES ABARCA, IGNACIO 8,30 8,80 8,35

5418****P NUÑEZ BLANCO, EVA 8,37 8,00 8,33

7008****E PARLA MARTINEZ, CARLOS 8,40 7,60 8,32

5544****P
NITA PURECEL, LAURENTIU 
ADRIAN 8,16 9,60 8,30

0229****K RUPERTO PEREZ, SILVIA 8,20 9,20 8,30

7008****F SOLERA MARTIN, IVAN 8,20 9,20 8,30

5055****E MONGE GARCIA, IGNACIO 8,17 9,20 8,27

4751****T
TERRADILLOS SUAREZ, 
FRANCISCO 8,10 9,60 8,25

TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA PROVEER 
QUINCE PLAZAS DE POLICÍA DEL CUERPO DE POLICÍA LOCAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE ARGANDA DEL REY. CONTESTACION DE ALEGACIONES 
Y PUNTUACIÓN DEFINITIVA TERCERA PRUEBA DE LA FASE DE OPOSICIÓN 
(CONOCIMIENTOS E IDIOMA) Y CONVOCATORIA CUARTA  PRUEBA
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4814****S LUQUE BRAVO, JUAN CARLOS 8,23 8,40 8,25

5380****G
GONZALEZ CARRILLO, JESUS 
MARIA 8,07 9,60 8,22

0910****R GARCIA HUETE, JOSE ANTONIO 8,10 9,20 8,21

5341****X UBIERNA JIMENEZ, GUILLERMO 7,90 9,60 8,07

4722****B MARTIN SUAREZ, AARON 8,07 8,00 8,06

5022****H OLIVEIRA ROJO, JORGE 7,93 9,20 8,06

5342****N ESCUREDO ESCUREDO, JAVIER 7,93 9,20 8,06

4730****B SANCHEZ VALLE, ALBERTO 7,93 9,20 8,06

0906***L MOYA BAREZ, RAUL 7,87 9,60 8,04

5374****V CANIEGO BERMUDEZ, CRISTINA 7,90 9,20 8,03

4513****M SANCHEZ OLIVA, VICTOR 8,07 7,20 7,98

5397****Y TORRES LOPEZ, ALEJANDRO 7,80 9,20 7,94

5347****B MARQUINA CARDENAS, RUBEN 7,53 10,00 7,78

4899****Y GONZALEZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 7,83 7,20 7,77

5395****Q PLAZA SAN ROMAN, SARA 7,67 8,40 7,74

5418****N YEPES MONTIEL, MARTA 7,57 9,20 7,73

7042****F GARCIA-OÑATE CABO, VICTOR 7,50 9,60 7,71

5382****Y JIMENEZ LOPEZ, ROCIO 7,53 9,20 7,70

4704****L SANCHEZ MARTINEZ, BEATRIZ 7,57 8,80 7,69

5390****H MERINO ALVAREZ, ESTHER 7,60 8,40 7,68

5012****D MORELL CHIVATO, LAURA 7,53 8,80 7,66

4692****C MORENO MOYA, ANTONIO 7,46 8,40 7,55

5113****N SOLANO LUCHENA, SERGIO 7,40 8,80 7,54

0255****F GARCIA DIAZ, DANIEL 7,30 9,60 7,53

7005****P ROMERO POZO, JUAN PEDRO 7,43 8,40 7,53

4922****J GORDO FERNANDEZ, JULIO 7,47 8,00 7,52

5366****Q MARTIN FERNANDEZ, JAVIER 7,37 8,80 7,51

0913****E RUIZ MERINO, MIRIAM 7,30 9,20 7,49

0633****M VAQUERO SORIA, ALBERTO 7,33 8,40 7,44

0601****K ESTEVEZ PEREZ, PABLO 7,17 9,60 7,41

7721****S GARCIA NUÑO, TERESA ALEXAN 7,43 7,20 7,41

7626****K ACEDO MUÑOZ, JUAN FRANCISCO 7,47 6,80 7,40

5372****S MANZANEQUE AMO, AMANDA 7,13 9,20 7,34

5452****N GONZALEZ ALONSO, MARIO 7,07 8,80 7,24

0905****Z AUGUSTO ACOSTA, ALVARO 6,97 9,60 7,23

0544****H CUADRA ESCUDERO, CARLOS 7,10 8,40 7,23

4731****T MATAMALA PORTUGUES, IVAN 7,00 9,20 7,22

0912****N VILLAFRANCA ESPAÑA, ALEJANDRO 7,07 8,40 7,20

5390****F CID DEL DAVILA, SUSANA 7,04 8,40 7,18

0603****D MECO SAN ROMAN, ALVARO 6,93 8,80 7,12
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7027****E ROLDAN MARTIN, DANIEL 7,07 7,20 7,08

1187****E FERNANDEZ COLIAS, AITANA 6,80 9,60 7,08

5356****B SANCHEZ MONTOYA, JONHATAN 7,04 7,20 7,06

5842****M ROMERO NUÑEZ, MARIO 6,77 8,80 6,97

5098****Z TORRIJOS JIMENEZ, DELIA 6,80 8,00 6,92

5299****Q MATAS ORTIZ, JAIME 6,74 8,40 6,91

4688****P MORENO GONZALEZ, JESUS MIGUEL 6,67 8,80 6,88

5200****J RODRIGUEZ BARBOSA, JORGE 6,83 7,20 6,87

7007****H FERMOSEL GASCO, OSCAR 6,87 6,80 6,86

5037****G MARTIN MUÑOZ, GONZALO 6,64 8,80 6,86

5367****Y REDONDO ROMERA, LAURA 6,74 7,60 6,83

5385****N BLANCO LOPEZ, IKER 6,67 8,00 6,80

5200****Z SANTOS GARCIA, CARLOS 6,57 8,00 6,71

4731****M ROLDAN MORCILLO, ALBERTO 6,43 9,20 6,71

6023****D DINU BORNEA, MIRIAM JENIFER 6,30 10,00 6,67

5349****J YERGA VALVEMORO, SANDRA 6,60 6,00 6,54

0267****M GONZALEZ AGUILERA, MARIANO 6,24 9,20 6,54

5200****W MORENO MARTINEZ, MARIA BEATRIZ 6,30 8,00 6,47

5300***-L MARTIN MUÑOZ, NOELIA MARIA 6,24 8,40 6,46

7042****Y SAN SEGUNDO CANO, HECTOR 5,87 10,00 6,28

7787****Y MUÑIZ SANCHEZ, MARIA 5,94 7,60 6,11

0256****F VADILLO JIMENO, MARIO 6,01 6,40 6,05

0229****B TORRALBA GARCIA, MARCO ANTONIO 5,74 6,80 5,85

4862****L LLORCA LOPEZ, FRANCISCO JAVIE 5,44 8,80 5,78

0907****H MIGUEL DE SOLDADO, ANDRES 4,60 0,00 0,00

0912****P CEDRON BARBE, ADRIAN 3,91 0,00 0,00

4822****J AGUN BARBERO, BORJA 3,61 0,00 0,00

5076****V DIEZ JORDAO, JAVIER 3,47 0,00 0,00

0259****E PEREZ ARIAS, ANGEL 3,53 0,00 0,00

CUARTO.-  Convocar a todos los aspirantes que han superado la tercera prueba, la fecha y 
lugar de realización de la cuarta prueba de la fase de oposición (reconocimiento médico), 
según el orden determinado por el tribunal que  se detalla a continuación.

Fecha Hora 
Inicio Trabajador DNI Centro

15/10/2024 8:24 RIO DEL FRIAS ALVARO 5200****X ARGANDA DEL REY
 

15/10/2024 8:36 LOPEZ TEBA HUGO 4981****X ARGANDA DEL REY

15/10/2024 9:00 LARENA RIBALDA ALEJANDRO 5382****N ARGANDA DEL REY

15/10/2024 9:12 LUQUE BRAVO JUAN CARLOS 4814****S ARGANDA DEL REY

15/10/2024 9:24 LOPEZ SILVA RAFAEL 5090****G ARGANDA DEL REY
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15/10/2024 9:36
GONZALEZ CARRILLO JESUS 
MARIA 5380****G ARGANDA DEL REY

15/10/2024 9:48 GARCIA HUETE JOSE ANTONIO 0910****R ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:00 JIMENEZ GARCIA JAVIER 4704****A ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:12 MORALES ABARCA IGNACIO 0320****B ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:24 APARICIO CASTRO CRISTINA 5290****J ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:36 TORRES LOPEZ ALEJANDRO 5397****Y ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:48 NITA PURECEL LAURENTIU ADRIAN 5544****P ARGANDA DEL REY

15/10/2024 11:00
TERRADILLOS SUAREZ 
FRANCISCO 4751****T ARGANDA DEL REY

15/10/2024 11:12 SOLERA MARTIN IVAN 7008****F ARGANDA DEL REY

15/10/2024 11:24 UBIERNA JIMENEZ GUILLERMO 5341****X ARGANDA DEL REY

15/10/2024 11:36 MONGE GARCIA IGNACIO 5055****E ARGANDA DEL REY

15/10/2024 11:48 RUIZ MERINO MIRIAM 0913****E ARGANDA DEL REY

15/10/2024 12:00 MARQUINA CARDENAS RUBEN 5347****B ARGANDA DEL REY

15/10/2024 12:12 PARLA MARTINEZ CARLOS 7008****E ARGANDA DEL REY

15/10/2024 10:48 FERNANDEZ COLIAS AITANA 1187****E RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 11:00 OLIVEIRA ROJO JORGE 5022****H RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 11:12 RUPERTO PEREZ SILVIA 0229****K RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 11:48 MOYA BAREZ RAUL 0906****L RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 11:48 NUÑEZ BLANCO EVA 5418****P RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:00 GARCIA-OÑATE CABO VICTOR 7042****F RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:12 CANIEGO BERMUDEZ CRISTINA 5374****V RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:12 SANCHEZ OLIVA VICTOR 4513****M RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:24 ESCUREDO ESCUREDO JAVIER 5342****N RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:24 GORDO FERNANDEZ JULIO 4922****J RIVAS VACIAMADRID

15/10/2024 12:36 MARTIN SUAREZ AARON 4722****B RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 10:00 SANCHEZ MARTINEZ BEATRIZ 4704****L ARGANDA DEL REY

16/10/2024 10:12 SANCHEZ VALLE ALBERTO 4730****B ARGANDA DEL REY

16/10/2024 10:24 BLANCO LOPEZ IKER 5385****N ARGANDA DEL REY

16/10/2024 10:36 MERINO ALVAREZ ESTHER 5390****H ARGANDA DEL REY

16/10/2024 10:48 ROMERO POZO JUAN PEDRO 7005****P ARGANDA DEL REY

16/10/2024 11:00 MARTIN MUÑOZ GONZALO 5037****G ARGANDA DEL REY

16/10/2024 11:12 PLAZA SAN ROMAN SARA 5395****Q ARGANDA DEL REY

16/10/2024 11:24 MARTIN FERNANDEZ JAVIER 5366****Q ARGANDA DEL REY

16/10/2024 11:36
GONZALEZ GONZALEZ MIGUEL 
ANGEL 4899****Y ARGANDA DEL REY

16/10/2024 11:48 MATAMALA PORTUGUES IVAN 4731****T ARGANDA DEL REY

16/10/2024 12:00 MECO SAN ROMAN ALVARO 0603****D ARGANDA DEL REY

16/10/2024 10:12 YEPES MONTIEL MARTA 5418****N RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 10:48 GARCIA DIAZ DANIEL 0255****F RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 11:00 JIMENEZ LOPEZ ROCIO 5382****Y RIVAS VACIAMADRID
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16/10/2024 11:12 ESTEVEZ PEREZ PABLO 0601****K RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 11:36 SOLANO LUCHENA SERGIO 5113****N RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 11:48 CUADRA ESCUDERO CARLOS 0544****H RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 11:48 ROLDAN MORCILLO ALBERTO 4731****M RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:00 VAQUERO SORIA ALBERTO 0633****M RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:00 ROLDAN MARTIN DANIEL 7027****E RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:12 GONZALEZ ALONSO MARIO 5452****N RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:12 VILLAFRANCA ESPAÑA ALEJANDRO 0912****N RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:24 MORELL CHIVATO LAURA 5012****D RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:24 MORENO MOYA ANTONIO 4692****C RIVAS VACIAMADRID

16/10/2024 12:36 MANZANEQUE AMO AMANDA 5372****S RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 10:00 YERGA VALVEMORO SANDRA 5349****J RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 10:12 ROMERO NUÑEZ MARIO 5842****M RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 10:12 RODRIGUEZ BARBOSA JORGE 5200****J RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 10:36 MORENO GONZALEZ JESUS MIGUEL 4688****P RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 10:48 GONZALEZ AGUILERA MARIANO 0267****M RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:00 GARCIA NUÑO TERESA ALEXAN 7721****S RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:00 FERMOSEL GASCO OSCAR 7007****H RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:00 AUGUSTO ACOSTA ALVARO 0905****Z RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:12 ACEDO MUÑOZ JUAN FRANCISCO 7626****K RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:12 DINU BORNEA MIRIAM JENIFER 6023****D RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:12 MATAS ORTIZ JAIME 5299****Q RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:24 SANCHEZ MONTOYA JONHATAN 5356****B RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:24 SAN SEGUNDO CANO HECTOR 7042****Y RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:24 SANTOS GARCIA CARLOS 5200****Z RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:36 REDONDO ROMERA LAURA 5367****Y RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:36 CID DEL DAVILA SUSANA 5390****F RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:48 TORRIJOS JIMENEZ DELIA 5098****Z RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:48 MARTIN MUÑOZ NOELIA MARIA 5300****L RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 11:48 LLORCA LOPEZ FRANCISCO JAVIER 4862****L RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 12:00 TORRALBA GARCIA MARCO ANTONIO 0229****B RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 12:00 MORENO MARTINEZ MARIA BEATRIZ 5200****W RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 12:00 MUÑIZ SANCHEZ MARIA 7787****Y RIVAS VACIAMADRID

17/10/2024 12:12 VADILLO JIMENO MARIO 0256****F RIVAS VACIAMADRID

Se recuerda a los aspirantes que deberán presentarse en ayunas y 10 minutos antes de la 
hora concertada, poniendo especial cuidado en acudir al centro asignado (Arganda del Rey 
o Rivas Vaciamadrid), cuya dirección se indica a continuación: 

- Clínica San Juan
C/Puerta del Parque 2 Bis 28500-Arganda del Rey
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- Quirón Prevención
C/Severo Ochoa 11 Pt 1 OF1 28521—Rivas Vaciamadrid

QUINTO.- Respecto a las alegaciones presentadas el tribunal procederá a contestar a cada 
uno de los recurrentes de manera individual.

La publicación de este acto se realiza de conformidad con el punto 8.2 de las bases que 
rigen el procedimiento selectivo y con lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo lo 
cual se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.

La publicación de este acto se realiza de conformidad con el punto 8.2 de las bases que 
rigen el procedimiento selectivo y con lo dispuesto en el art. 45 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. Todo lo 
cual se hace público para general conocimiento y efectos oportunos.

En Arganda del Rey, a 8 de octubre de 2024

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Yolanda Salcedo López

Auxiliar administrativo
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